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56S
MöTETS öpprrrluoe
I nted ni ngsandakt. Ordföra nde öppnade sam ma nträdet kt. 1 8.06

57S
KO N STATE RAN DE AV SAM MANTRÄDETS LAGLI GH ET OCH BESLUTFÖ RH ET

Reglemente för gemensamma kyrkorådet, 2kap.4 S mom 2

"Kallelsen jämte föredragningslistan skall sändas till medlemmarna senast fern
vardagar före mötet. Kallelsen och föredragningslistan skall ocksä sändas till de
personer so m har närvarorätt och rätt att delta i dlskusslon en på gemensamma
kyrkorådets möten. Gemensamma kyrkorådet kan bestämma att ett brådskande ärende
tas till behandlingfast man inte följt ovan i moment 2 nämnda ordning."

Kattetsen och föredragningstistan skickades etektroniskt 13.5.2026 och varje medtem har också fått
en påminnetse titt sitt tetefonnummer.
Anta let närva rande konstateras med na m n upprop.

Förstag titt bestut: Konstateras att sammanträdet är tagentigt sammankattat och bestutfört.

Gemensamma kyrkorådets bestut: Entigt förstaget

58S
VAL AV TVÅ PROTO KO LLJ USTERARE

Protokotl.et elter en paragraf kan justeras i sammanträdet. I sådana fatt ska protokottet täsas upp och
konstateras va ra justerat.

Förslag titt bestut:
Gemensamma kyrkorådet vätjer två protokottjusterare som fungerar också som rösträknare vid behov

Gemensamma kyrkorådets beslut: Britt-Marie Teir och Kenneth Bergqvist valdes.

59S
VAL AV SEKRETERARE FÖR SAMMANTRÄDET

Förstag titt bestut: Anita Viik-lngvesgård vätjs titt sekreterare för sammanträdet.
Gemensamma kyrkorådets beslut: Entigt försLaget.

60s
FÖREDRAGN INGSLISTANS GoDKÄNNAN DE

Försl,ag titt bestut: Föredragningstistan godkänns som sammanträdets arbetsordning.
Gemensamma kyrkorådets bestut: Entigt förstaget.
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61 S

I N KOMSTSKATTESATSEN FÖR 2027
(M.s.)

Kyrkofuttmäktige etter gemensamma kyrkofuttmäktige ska entigt 6 kap. 2 S i kyrkotagen faststätta
inkomstskattesatsen tit[ närmaste 0,05 procentenheter. Kyrktiga samfätl.igheter ska senast i mitten av
november året före skatteåret meddela SkatteförvaLtningen vitken inkomstskattesats som ska
tittämpas.

Bestutet om skattesatsen behövs för beredningav 2027 års budget.
I år 2026 är inkomstskattesatsen 2,OOo/o.

lnkomstskattesatsen bör bevaras på nuvarande nivå. Kristinestads kyrktiga samfäl.l.ighet har många
fastigheter i förhåttande titt medtemsantatet. Dessutom är en kyrkl.ig samfättighet med två
församtingar dyrare än en församting.

Förstag titt bestut:
Gemensamma kyrkorådet förestår för gemensamma kyrkofuttmäktige att kyrkoskatteprocenten 2027
faststås titt 2,00 %.

Gemensamma kyrkorådets bestut: Entigt förstaget.

62S
UPPDATERING AV AVSKRIVN I NGSTI DER
(M.s.)

Anskaffningsutgiften för antäggningstittgångar och andra materietta tittgångar som hör titt bestående
aktiva ska aktiveras i batansräkningen och tas upp under sin verkningstid i resuttaträkningen som
kostnad genom avskrivningar entigt ptan.

I samband med revisionen 25.1 1.2025 uppmanade revisorn att rätta titt nu använda avskrivningstider
Kyrkostyretsen har gett en anvisning om avskrivningstiderna 21.10.2025 (cirkulär 27/2025), som
revisorn uppmanade oss att börja til.tämpa. I samband med bokstutsskotningen som Kyrkans
servicecentrat ordnad e 2.12.2025, uppmanade också bokföraren Tarja Stjerna att rätta titt
avskrivn ingstiderna.

Kyrkostyretsens rekommendation om avskrivningstiderna (bitaga 1) och nuvarande bestut om
avskrivningstiderna (bitaga 2)

Förstag titt bestut:
Gemensamma kyrkorådet föres[år för gemensamma kyrkofuttmäktige, att avskrivningstiderna som
antecknas som kostnad i resuttaträkningen ändras entigt kyrkostyretsen rekommendationer.
De nya avskrivningstiderna träder i kraft 1.1.2027.

Gemensamma kyrkorådets bestut: Entigt förstaget.

Protokolljusteraren
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63S
ANVISN INGAR FÖR MINNESLUNDEN
(M.s.)
Kristinestads kyrktiga samfättighet har två minnesl.undar. Den ena finns på Lappfjärds kyrkogård och
den andra på Gamta begravningsptatsen. I minnestundarna finns minnesstenar, bredvid vitka man för
närvarande [ämnar btommor, Ljus, ängtar m.m. Det finns många otika sätt. Vi skrivandes stund finns
där bt.a. en barnteckning. Begravningsbyrån för ibtand, på anhörigas begäran, btommor från
jordfästningen titt minnesstenen. Det finns titts vidare inga anvisningar.

KyrkLiga samfäl.tigheten sköter om minnestundarna. Utbrända [jus, torkade btommor samt smutsiga
el.ter trasiga föremåt avtägsnas. LED-Ljus tas bort efter vintern, när det är ljust, om sådana fortfarande
finns (brinner).

Det har kommit en önskan om att man skutte ha anvisningar för minnestunden på

begravningsptatsens anslagstavta, så att området kring minnesstenen skul,l,e håtl.as prydtigt och
rofyttt. Den som framfört önskan tycker inte att LED-tjus, krukväxter etter prydnadsföremå1, som är
tittåtna på privata gtavar (t.ex. ängtar) passar i minnestunden.

På Vasa kyrkl,iga samfätl.ighets hemsida finns anvisningar som säger att man får ta med snittblommor
och tjus tiLt minnestunden (bifogas som bakgrundsmateriat). Denna avgränsning kunde vara en
användbar rikttinje även för oss.

Förutom regter behövs också andra åtgärder. För att hethetsintrycket ska förbti prydl.igt behöver man
planera en ptats för snittbtommor, där btommorna hålts upprätta. Det behövs också en ptats för
gravtjus, så att de står stadigt i btåsigt väder.

Minnestundarna behöver yttertigare ptanering. Detta är bra att beakta när verksamhetsptanen för
nästa år utarbetas.

Förstag titt bestut:
På begravningsptatsens anstagstavta och på kyrktiga samfätl,ighetens hemsida täggs fötjande text för
minnestunden:
Till minneslunden är det ti[åtet att ta med snittblommor, Ijus och blommor f rån jordfästningen.

Bestut: En tigt förstaget.

6-uc MA,
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64S
REGLER FÖR JONNSBORG IÄOENOÅNO

Jonnsborg tägergård övergicktitl. samfäl.tighetens ägo den 1.1 .2026, tiksom de övriga fastigheterna.
Båda församtingarna kan därmed använda l,ägergården utan kostnad - som redan märks i

bokningarna. Bel.äggningsgraden har stigit för i år, vitket är positivt för ekonomin.

I detta intedande skede är bra att komma överens om regler för användning av tägergården. Med hjätp
av dessa strävar man tiL[ att trygga tägergårdens säkerhet, rentighet osv. Samfättigheten bär ansvaret
för detta som fastighetsägare.

Jonnsborgs styretse har ombetts behandta ärendet på sitt möte (bitaga 1)

I den bifogade protokottbitagan gätter detta paragraferna 6 och 9.

Beslutsförslag:
Samfättigheten fötjer de regter som Jonnsborgs styrelse har utarbetat och som finns i Jonnsborgs
styretses protokott 5.5.2026. Lägerdel.tagarna städar själ.va i stutet av lägret entigt fötjande: 1) sopor
förs ut til.t avfattspunkten, 2) sängktäder och mattor skakas utomhus. Därefter kommer en städare från
samfättigheten som dammsuger och tvättar gotven, städar toaletterna, kontrotterar att fönstren är
stängda och ser til.t att båda basturna är i skick. Rökning är förbjuden på tägergården. Det är förbjudet
att ta med husdjur titt tägergården. På tågren dettar förutom tägerdettagarna endast personaI och
hjätpl.edare, inga andra. Ett säkerhetsdokument ska vara upprättat före tägrets början. Lägeransvarig
kontrollerar strandens säkerhet före tägrets start, btand annat att tivbojen är på ptats. Styretsen
avgränsar simområdet före tägren börjar.

Förslag til.l bestut:
Entigt förstaget med en ändring: På tägren dettar förutom tägerdettagarna endast personat, hjätptedare
el.ter inbjudna gäster, inga andra.

65S
FÖRVALTN INGSCH EFENS SEM ESTER

Förvattningschefen ansöker om att få ta ut sin semester 18.6.- 31.7.2026. Under semestern kommer
församtingssekreterare Sirkka Högnäs att fungera som vikarie.

Förstag titt beslut:
Förvattningschefen bevitjas semester 18.6.- 31 .7 .2026. Församtingssekreterare Sirkka Högnäs
kommer att fungera som vikarie för förvattningschefen.

Gemensamma kyrkorådets beslut: Entigt försl.aget

Protokolljusteraren
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66S
övnroeÄnENDEN
lnga övriga ärenden

67S
ANMÄLNINGSÄRENDEN

Förva ltni ngschefens tjänstema n nabestut:
31 2026 An stä ttn i ng av som m a ra rbeta re ti [[ begravn i n gsp latse rna

1. FöRSAMLINGARNAS BEHOV AV UTRYMMEN

Gemensamma kyrkorådet bestöt 28.1.2026 att be församtingarna, att före stutet av apri[, göra

en redogöretse över behovet av verksamhetsutrymme.

Gkr 28.1 .2026,7 S

ORGANISERING AV FASTIGH ETSSKÖTSELN
(M.S)

Gemensamma kyrkorådets beslut:
Gemensamma kyrkorådet ber båda församtingarna att redogöra vad de har för utrymmesbehov
för sin verksamhet. Svaren ska titthandahåltas gemensamma kyrkorådet senast i aprit.
Ekonomikontoret samtar under tiden statistik över nyttjandegraden för otika byggnader och andra
uppgifter som behövs för arbetet med fastighetsstrategin. Därefter bitdas en arbetsgrupp som
jobbar vidare med ärendet.

Uppgifterna behövs när man uppdaterar fastighetsstrategin. Som bitaga 1 finska församtingens
uppgifter och som bitaga 2 svenska församtlngens uppgifter.

Ekonomikontoret är ännu inte ktar med sin redovisning. Uppgifterna för fastighetsstrategin bereds titl.
gemensamma kyrkorådets föl.jande möte.

Förstag titt bestut: Antecknas titt kännedom.
Gemensamma kyrkorådets bestut: Entigt förstaget.

68S
MÖTETS AVSLUTN ING ocH BEsVÄRSANVIsN ING

Förstag titt bestut:
Ordförande förktarar mötet avstutat. Besvärsanvisning bifogas protokottet.

Gemensamma kyrkorådets beslut:
Ordförande förktarade mötet avslutat kl. 18.40. Besvärsanvisning bifogas protokottet.

Q-H6. %a
Protokolljusteraren
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ANVISNING OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING OCH BESVÄRSANVISNING

Kristinestads kyrktiga samfättighet

Gemensamma kyrkorådet

20.5.2026,56-68 S

1 FÖRBUD MOT ATT SÖKA ÄruONIruO

Förbud mot att söka ändring vid beredning och verkstättighet

Över fötjande bestut är det enl.igt 12kap.4 S i kyrkota gen (652/2023) inte möjtigt att anföra

kyrkobesvär och entigt 2kap.6 S 2 mom. i tagen om rättegång i förvattningsärenden (808/2019)

inte möjtigt att anföra förval.tningsbesvär, eftersom bestuten endast gätter beredning etter

verkstättighet. Entigt 14652 mom. 1 punkten i tagen om offenttig upphandting och koncession

(1397/2016, upphandtingsl.agen)får besvär entigt upphandtingstagen inte anföras över ett beslut

etter något annat avgörande som enbart gätter beredning av upphandtingsförfarandet.

Paragrafer i protokottet: 56-62, 66,67,68

Besvärsförbud på grund av rätten att framstälta rättelseyrkande

I föl.jande beslut får ändring inte sökas genom besvär eftersom det entigt 12kap

kyrkotagen år möjl,igt att skrifttigt begära omprövning av bestutet:

1S1mom.i

Paragrafer i protokotlet:63, 64

Särskil,da bestämmelser om förbud mot att söka ändring

1. Entigt 73 S i Lagen om tjänsteinnehavare i evangetisk-tutherska kyrkan får en tjänsteinnehavare

inte genom besvär söka ändring i ett myndighetsbestut i ett ärende som avses i 2 S i tagen om

den evangetisk-tutherska kyrkans tjänstekottektivavta[ (968/1974) etter föra ärendet titt

avgörande genom begäran om omprövning etter som förvattningstvistemåt, om

tjänsteinnehavaren etter en tjänsteinnehavarförening har rätt att inLeda ärendet vid

arbetsdomstoten. Det som föreskrivs i detta moment tittämpas endast på en tjänsteinnehavare

som är medtem i en tjänsteinnehavarförening som har rätt att inleda ärendet vid

arbetsdomstoten, etter i en underförening til,t en sådan förening.

2. Ändring får inte sökas separat genom begäran om omprövning etter kyrkobesvär i bestut som

gätter tittfättig avstängning f rån tjänsteutövning entigt 625 4 mom. i tjänsteinnehavartagen.

Protokolljusteraren
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3. En församtingsmedtem har dock enl.igt 12kap.5 S 1 mom. i kyrkoLagen inte rätt att begära

omprövning etl.er anföra besvär ifråga om ett bestut av kyrkorådet etter församtingsrådet, om

det gätter diakoni, kristen fostran etter undervisning som riktar sig titl, någon annan person.

4. Entigt 2kap.6 S 2 mom. i tagen om rättegång iförvattningsärenden får ändring inte sökas

genom besvär i ett bestut som gätter endast beredning etter verkstättighet av ett årende.

Ändring genom besvär får inte hetter sökas i en förvattningsintern order om att utföra ett

uppdrag etter vidta någon annan åtgarO.

5. Entigt annan tagstiftning får ändring i bestut inte sökas genom besvär.

Paragrafer i protokotlet och grunderna för besvärsförbudet: 65

2 ANVISNING OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING

Myndighet och tidsfrist för omprövningsbegäran

Den som är missnöjd med fötjande bestut kan framstätta en skrifttig begäran om omprövning

Mynd ighet som omprövningsbegä ran ri ktas ti tt och konta kti nformation :

Gemensamma kyrkorådet

Besöksad ress: Råd husgata n 1, 64100 Kristinestad

Postadress: Rådhusgatan 1 A 4,64100 Kristinestad

E-post: kristi nestads. ksmf@evt.f i

Paragrafer i protoko[[et: 63, 64

Begäran om omprövning ska f ramstättas inom 14 dagar efter det att parten har fått del av bestutet.

Tidsfristen för begäran om omprövning räknas från dagen för detfåendet denna dag undantaget.

Om inte annat visas anses en part ha fått del av beslutet sju dagar efter att brevet postades, vid

den tid mottagningsbeviset visar etter vid den tid som antecknats på ett separat intyg över

detfående. Vid el.ektronisk detgivning anses parten har fått det av bestutet den tredje dagen efter

att meddetandet skickades, om inte något annat visas. En församtingsmedtem anses ha fått detav

ett beslut den sjunde dagen efter det att protokoLtet offenttiggjordes i det attmänna datanätet. Om

den sista dagen för tiden för omprövningsbegäran är en hetgdag, sjätvständighetsdagen, första

maj, jut- elter midsommarafton etter en hetgfri lördag, kan begäran om omprövning etter besvär

Protokolljusteraren
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intämnas ånnu närmast påfötjande vardag.

Omprövningsbegäran kan på eget ansvar skickas per post, genom bud etter etektroniskt. Begäran

om omprövning ska vara framme senast den sista dagen för begäran om omprövning inom

kanstiets öppettid. Ett etektroniskt meddelande anses ha kommit in titt en myndighet när det finns

tittgängtigt för myndigheten i en mottagaranordning etter ett datasystem på ett sådant sätt att

meddetandet kan behandtas.

lnnehåttet i omprövningsbegäran

Av begäran om omprövning ska framgå:

- namnet på den som yrkar på rättetse och den kontaktinformation som behövs för behandtingen

av ärendet

-vitket bestut begäran om omprövning gäl.ter

- hurdan rättetse som yrkas

- på vitka grunder rättelse yrkas.

Protokolljusteraren
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